
Město Písek 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2011, kterou se mění a 
doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 6/2006 o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, autovraků a 

systému nakládání se stavebním odpadem, 
ve znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2009  

 
 

Zastupitelstvo města Písku se na svém zasedání dne 17.02.2011 usnesením č. 44/11 usneslo 
vydat dle ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) a v souladu s § 10 
písm. a), c), d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Obecně závazná vyhláška č. 6/2006 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, autovraků a systému nakládání se stavebním odpadem, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2009 se mění a doplňuje takto: 

 
1. V Čl. 3 odst. 2. písm. a) zní: 

a) zpřístupní stanoviště sběrných nádob k provedení přepravy komunálního odpadu nebo 
zajistí přistavení sběrných nádob na místo předem dohodnuté, a to tak, aby tyto nádoby 
neomezovaly chodce, zároveň umožní přístup ke sběrným nádobám v době jejich 
vyprazdňování, 

 
2. V Čl. 3 odst. 2. písm. b) se zrušuje. 

 
3. V Čl. 3 odst. 2. se dosavadní písmena c) a d) označují jako b) a c). 
 
4. V Čl. 6 odst. 7 zní: 

7. Sběrné nádoby, které nelze trvale umístit jinam než na veřejných prostranstvích před 
rodinnými nebo bytovými domy, by neměly omezovat chodce nebo negativně ovlivňovat 
své okolí.  

 
5. Čl. 9 Autovraky zní: Nakládání s autovraky je řešeno ve zvláštním právním předpise2). 

 
 

Čl. 2 
Účinnost 

Tato vyhláška ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení, tj. dni jeho 
vyvěšení na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 JUDr. Ondřej Veselý v.r.       Ing. Vojtěch Bubník v.r. 
          starosta          1. místostarosta 


